et in genere conservetur suo; fin IV 16. quae (pietas) erga patriam aut parentes aut alios sanguine coniunctos officium conservare monest; inv II 68. meis consiliis patriam conservatam esse; dom 72. aut undique religionem tolle aut usque quaque conserva; Phil II 110. alter ad evertendam rem publicam praesidia quaerebat, alter ad conservandam; Phil X 12. s. bona. ut (sacra) conserventur; leg II 47. a quo mea salus conservata est; Planc 103. societatem: s. caritatem. cur neque solum (ea studia) expedita, sed etiam conservata et culta videantur; Tusc IV 2. ut ea (verba) sic et casibus et temporibus et genere et numero conservemus, ut ne . . . de or III 40. vitam, urbem: s. bona. — IV. me salvum adhuc res publica conservavit sibi; Phil XII 24. qui non modo animum integrum, sed ne animam quidem puram conservare potuisset; Ver III 134. ut homines miseros conserves incolumes; ep IX 13. 3.

conservus, *Wittfslave*: I. 1. noctu duos conservos dormientes occidit; Cluent 179. — 2. conservo servimus; ep XII 3. 2. — II. vos ne conservorum quidem vestrorum principes estis; par 36.

consessor, *Machbar*, *Weißiger*: I. modo te consessore spectare liceat; A II 15. 2. — II. 1. ne accusatoris consessoribus supplicem vestrum deretis; Flac 24. — 2. ut Varinus, qui est habitus index durior, dicere consessori solebat; fin II 62. **consensus**. *Zusammenstehen*, *Verfammlung*, *Sitzung*: I. theatrales gladiatoriique consessus dicuntur omnino solere levitate non nullorum emptos planus exiles et raros excitat; Sest 115. — II. non corona consensus vester cinctus est, ut solebat; Milo 1. — III. 1. qui non aspectu consensuus vestro commoveretur; Ver I 19. significari populi Romani iudicium ludorum gladiatoriisque consensu; Sest 106. — 2. in huius modi sermone et consensu facillimum (est negare deos esse); nat I 61. quo matrona nulla adiit propter vim consensuque servorum; har resp 24.

considerante, *gebotnen*; agere, quod agas, considerate decet; of I 94. nec solum id animose et fortiter, sed considerate etiam sapienterque fecerunt; Phil IV 6. hominum est parum considerate loquentium; of II 6.

consideratio, *Betrachtung*, *Erwägung*: I. me cognitione ipsa rerum consideratioque delectat; rep I 19. est animorum ingeniorumque naturae quoddam quasi pabulum consideratio contemplatioque naturae; Ac II 127. — II. ex circumspectione aliqua et accurate consideratione quod visum sit; Ac II 35.

consideratus, überlegt, bejonden, bedächtig: Marcellus ut acer et pugnax, Maximus ut consideratus et leitus; rep V 10. consideratus consilium te daturum; A IX 2. a. 2. illud considerati hominis esse putavit; Caecin 1. quem ad modum temperantia conservat considerata iudicia mentis; Tusc IV 22. illud verbum consideratissimum nostrae consuetudinis „arbitrus“; Font 29.